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آغاز  دیماه ٩٦  با خیزش  که  ای  انقلابی  روند 
شد میرود تا طومار حکومت اسلامی را در هم 
بپیچد. در این شرایط داشتن تصویر روشنی از 
سرنگونی نظام جمهوری اسلامی و خصوصیات 
نظامی که باید جایگزین آن شود برای پیشروی 
و پیروزی انقلاب مطلقا ضروری است. اکثریت 
حکومت  خواهان  ایران  مردم  اتفاق  به  قریب 
و جامعه ای مدرن، متمدن، انسانی و بری از 
هر گونه تبعیض و نابرابری از جمله تبعیضات 
مذهبی و قومی و ملی و جنسیتی و   طبقاتی 
و  آزادی  و  رفاه  میتواند  نظامی  تنها  هستند. 
برابری را برای همگان تضمین کند که مرکز و 
محور ارزشها و سیاستها و قوانین اش انسان و 
انسانیت و ارزشهای جهانشمول انسانی باشد 
و نه اسلامیسم و ناسیونالیسم و ایرانیگری و 



تابوها و مقدسات و تعصبات مذهبی- قومی- 
ملی- میهنی.

شکل گرفتن چنین نظامی در گرو تحقق چهار 
رکن زیر است:

همه  با  اسلامی  جمهوری  نظام  الف- 
جناحها و نهادها و قوانین اش سرنگون 
شود و ماشین حکومتی موجود کلا در 

هم شکسته بشود.

ب- دولت بر آمده ازانقلاب علیه نظام 
موجود بلافاصله اقداماتی را برای تحقق 
مردم  توده  فوری  و خواستهای  شعارها 
و تضمین و تثبیت پیروزی مردم عملی 



کند.

ج- همه شهروندان درشوراها متشکل 
و  آگاهانه  و  آزادانه  دخالت  و  بشوند 
مستقیم مردم در حکومت تضمین بشود.

د- سیستم بردگی مزدی ملغی بشود. 
محور سیاست اقتصادی نظام آتی  باید 
تامین رفاه و نیازهای همه مردم باشد و 
نه سودآوری و ثروت اندوزی یک اقلیت 

سرمایه دار.

الف: معنی سرنگونی حکومت اسلامی 

١- خلع ید حاکمین کنونی از قدرت اعم از ولی 



فقیه، رئیس جمهور و همه مقامات دولتی

و  و محاکمه علنی سران  بازداشت فوری   -٢
تمام  در  که  اسلامی  جمهوری  مقامات  کلیه 
طول حاکمیت این رژیم مسئول، آمر و یا عامل 
اند. پیگرد  کشتار و جنایت علیه مردم  بوده 

بین المللی مقامات جنایتکار فراری حکومت.

٣- انحلال فوری وزارت اطلاعات و همه نهادها 
و نیروهای امنیتی، سرکوبگر و مسلح  حکومت

٤- انحلال دولت، مجلس، قوه قضائیه، دادگاهها، 
و  اجرائی  و  سیاسی  نهادهای  سایر  و  بنیادها 

ایدئولوژیک رژیم



٥-  الغای قانون اساسی، قانون مجازات اسلامی، 
قانون قصاص، قانون کار، قوانین ضد زن و سایر 

قوانین ضد انسانی جمهوری اسلامی

ب: اقدامات فوری دولت برآمده از انقلاب

دولت برآمده از انقلاب بمنظور تحقق خواست 
های فوری مردم و جلوگیری از بازگشت و اعاده 
قدرت ارتجاع در اشکال دیگر، ممانعت از هر 
دیگر  ارتجاعی  دولتهای  هجوم  و  توطئه  نوع 
علیه انقلاب مردم، و برای ایجاد شرایطی که 
مردم بتوانند  آگاهانه، آزادانه و در شرایط امن 
نظام حکومتی آتی را انتخاب کنند باید اهداف 

زیر را فورا عملی کند:



١- آزادی فوری و بیقید و شرط کلیه زندانیان 
سیاسی و عقیدتی

٢- لغو مجازات اعدام.

٣- لغو حجاب اجباری و جداسازی جنسیتی. 
به  آمیز نسبت  تبعیض  قوانین  لغو فوری همه 

زنان.

٤- جدائی کامل مذهب از دولت، از سیستم 
قضائی و از آموزش و پرورش. آزادی کامل مذهب 
و بی مذهبی بعنوان عقیده و امر خصوصی افراد

شرط  و  قید  بی  آزادی  تضمین  و  اعلام   -٥
عقیده، بیان، اجتماعات، مطبوعات، تظاهرات، 



اعتصاب، تشکل و تحزب

٦- برسمیت شناسی حقوق مساوی برای همه 
زبان،  مذهب،  از  مستقل  کشور  شهروندان 
و  ملیت  گرایشات جنسی،  قومیت، جنسیت، 

تابعیت

٧- حسابرسی مالی از کلیه مقامات حکومت 
و وابستگانشان و همچنین کلیه موسسات و 
بنیادهای مذهبی، اقتصادی و نظامی جمهوری 
و  مقامات  این  که  اموالی  مصادره  اسلامی. 
مردم  اموال  غارت  و  دزدی  راه  از  موسسات 
تصاحب کرده اند، بازگرداندن اموال و دارایی 
های به سرقت رفته کشور که توسط سران و 
مقامات حکومتی به خارج کشور برده شده و 



صرف آن در خدمت رفاه همه افراد جامعه

رفاهی  نیازهای  ترین  مبرم  فوری  تامین   -٨
حقوق  و  دستمزد  فوری  افزایش  جامعه. 
متناسب با سطح هزینه ها و منطبق با آخرین 
کردن  رایگان  امروز.  زندگی  استانداردهای 

فوری طب و آموزش و پرورش.

ج: دخالت مستقیم مردم در حکومت و 
اداره جامعه 

مردم  توده  اسلامی  بزیر کشیدن جمهوری  با 
متشکل  کنند.  ترک  را  سیاست  صحنه  نباید 
آنها در  اراده  شدن مردم در شوراها و اعمال 
برای  سیاست و حاکمیت  یک شرط ضروری 



رهائی جامعه از هر نوع ستم و تبعیض و بیحقوقی 
است. حکومت آتی باید حکومتی شورائی باشد.

د: امحای سیستم بردگی مزدی

سوداندوزی و بهره کشی و بردگی مزدی با رفاه 
و آزادی و خوشبختی اکثریت قریب باتفاق مردم 
توده  ایران و در همه جا مغایر است. رفاه  در 
مردم با حفظ نظام سرمایه که در ایران و همه 
کشورها بجز ریاضت کشی اقتصادی و گرانی و 
بیکاری ارمغانی برای مردم ندارد، امکان پذیر 
نیست. از نظر سیاسی و اجتماعی نیز بیحقوقی 
و بی اختیاری توده مردم از ویژگیهای ساختاری 
است.  کشورها  درهمه  داری   سرمایه  نظام 
مشخصا در ایران فقر و محرومیت و دیکتاتوری 



و توحشی که در چهار دهه گذشته جامعه را به 
صلابه کشیده از ملزومات حفظ سلطه سرمایه 
است. نباید اجازه داد این شرایط این بار تحت 
لوای دیگری، مثلا ملی گرائی و ناسیونالیسم 
و  انسانیت  پیدا کند.  ادامه  بجای اسلامیسم، 
مدرنیسم و آخرین دستاوردهای تمدن بشری، 
و آزادی و برابری و رفاه همه شهروندان، باید در 
محور نظام سیاسی و اقتصای ایران قرار بگیرد 
و این یعنی نظام آتی باید نظامی سوسیالیستی 

باشد.

قدرت  کسب  برای  کارگری  کمونیست  حزب 
میکند.  مبارزه  فوق  ارکان  تحقق  و  سیاسی 
در  سوسیالیستی  جمهوری  برپائی  ما  هدف 
ایران است. جمهوری سوسیالیستی مورد نظر 



ما، نظامی است با بالاترین سطح رفاه عمومی، 
و  اجتماعی  و  سیاسی  آزادیهای  بیشترین 
با  نابرابری،  و  تبعیض  نوع  از هر  مدنی، عاری 
مرزهای باز بروی دنیا و تنش زدائی و سیاست 
مسالمت آمیز با همه کشورها در منطقه و در 
جهان، و مبتنی بر آخرین دستاوردهای علمی 
و فرهنگی و اجتماعی و فلسفی و هنری جامعه 
بشری که امروزه  در غرب نمایندگی میشود. 
مبنای اقتصاد و سیاست و فرهنگ در جمهوری 
سوسیالیستی انسانیت و ارزشهای جهانشمول 
انسانی است. این سیاستها با دخالت مستقیم 
و متشکل همه شهروندان در سیاست و اداره 
جمهوری  میشود.  برده  پیش  به  جامعه  امور 
سوسیالیستی از نظر ساختار حکومت مبتنی 

بر شوراهای مردم است.



ما خواهان در هم کوبیدن جمهوری اسلامی و 
هر نوع حکومت مافوق مردم، دخالت مستقیم 
و مستمر همه شهروندان در حکومت، و امحای 
سیستم بردگی مزدی  هستیم و همه نیروهای 
چپ و انقلابی، مردم آزادیخواه و سرنگونی طلب 
و همه فعالین جنبش های برابری طلبانه و ضد 
تبعیض را به مبارزه برای تحقق مفاد این منشور 

و به پیوستن به صفوف حزب  فرامیخوانیم.

حزب کمونیست کارگری ایران
۳۰ خرداد ۱۳۹۷، ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸

)مصوب دفتر سیاسی، به اتفاق آراء(



وب سایت: 
www.wpiran.org

تماس با حزب:
 wpi_tamas@   :پیامگیر تلگرام

و یا با ارسال پیام به شماره  

0046700447425  
از طریق سیگنال، واتساپ و تلگرام  و اینستاگرام


